
 

 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ    

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ДАВЛЕКАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
  

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 

Д"!Л"K"Н РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ*  

ТЕРРИТОРИАЛЬ hАЙЛАУ КОМИССИЯhЫ 

 

 
 

РЕШЕНИЕ  
   02 августа 2023 года                                                                            № 93/1-5                                                                                       

 

 

Об утверждении протоколов жеребьевки по определению бесплатной 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в региональных государственных периодических печатных 

изданиях газет «Асылыкуль», «Балкантау» и «Белебеевские известия» 

при проведении выборов депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва 
 

 

В соответствии с пунктами 1, 8 статьи 25, статьей 52 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», с частью 5 статьи 24, частью 1 

статьи 65 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Давлекановский район 

Республики Башкортостан на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года № 

17/2-7 возложены полномочия окружной избирательной комиссии 

Аслыкульского  избирательного округа  № 36 решила: 

1. Утвердить Протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами в депутаты бесплатной печатной площади 

для публикации предвыборных агитационных материалов  в государственных 

периодических печатных изданиях газет «Асылыкуль», «Балкантау» и 

«Белебеевские известия» при проведении выборов депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва  (Приложение № 1). 

2. Утвердить Протокол жеребьевки по распределению между 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими списки кандидатов, 



 

 

бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных 

материалов в государственных периодических печатных изданиях газет 

«Асылыкуль», «Балкантау» и «Белебеевские известия» при проведении 

выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва (Приложение № 2). 

3. Настоящее решение довести до сведения кандидатов в депутаты                   

и избирательных объединений, зарегистрировавшими списки кандидатов                       

в депутаты Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва, разместив на страницах периодических печатных изданий                                

и  официальных сайтах газет «Асылыкуль», «Балкантау», и «Белебеевские 

известия».  

4. Системному администратору Кузнецову С. В. разместить настоящее 

решение на странице территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан 

сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан» и на официальном сайте администрации муниципального 

района Давлекановский район Республики Башкортостан в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия». 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан 

Султанову С. Р.   

 

 
  

Председатель                                                                                    В. А. Шаров 

 

Секретарь                                                                                          Э. Р. Зарбеева 

 

 

  



 

 

Приложение № 1 
к Порядку проведения жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственных 

и муниципальных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва 

 

 

 

Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 
 

(наименование периодического печатного издания) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  

зарегистрированного кандидата  

(фамилии указываются  

в алфавитном порядке) 

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов1 

Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата 

(его представителя), участвовавшего в жеребьевке 

(члена соответствующей избирательной комиссии 

с правом решающего голоса) 

Подпись зарегистрированного кандидата (его представителя), 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

     

 

Представители редакции государственного периодического печатного издания2 

           
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

  

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса  

(наименование избирательной комиссии) 

     
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
2 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 



 

 

Приложение № 2 
к Порядку проведения жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в государственных 

и муниципальных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва 

 

 

Протокол 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственном периодическом печатном издании 
 

(наименование периодического печатного издания) 

 

№ 

п/п 

Наименование избирательного объединения, 

зарегистрировавшего республиканский список 

кандидатов (наименования располагаются в порядке 

регистрации республиканских списков кандидатов)  

Даты публикации 

предвыборных 

агитационных 

материалов3 

Фамилия, инициалы представителя избирательного 

объединения, участвовавшего в жеребьевке (члена 

соответствующей избирательной комиссии с правом 

решающего голоса) 

Подпись представителя избирательного объединения, 

участвовавшего в жеребьевке (члена соответствующей 

избирательной комиссии с правом решающего голоса), и дата 

подписания 

     

 

Представители редакции государственного периодического печатного издания4 

           
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата)  (подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

Член избирательной комиссии с правом решающего голоса  

(наименование избирательной комиссии) 

     
(подпись)  (инициалы, фамилия)  (дата) 

 

 

 

 

 
3 Если на одной полосе будут расположены несколько предвыборных агитационных материалов, в наименование графы также включаются слова «место на полосе». 
4 Протокол подписывается не менее чем двумя представителями редакции государственного периодического печатного издания. 


